
ZARZĄDZENIE NR 91/2023 
WÓJTA GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 21 września 2023 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 
2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, 
art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, art. 264 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku poz. 1270 z późn. 
zm.) art. 111 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 103 z późn. zm.) oraz § 14 pkt 3 Uchwały Nr RGK.0007.1.2023 Rady Gminy Białe 
Błota z dnia 10 stycznia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 
rok 2023 z późniejszymi zmianami, zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 184.748.705,34 zł, 

2. Zwiększa się o kwotę 59.444,00 zł, 

3. Dochody budżetu gminy po zmianie wynoszą 184.808.149,34 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 155.306.649,70 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 29.501.499,64 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. 1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 228.416.830,30  zł. 

2. Zwiększa się o kwotę 59.444,00 zł. 

3. Wydatki budżetu gminy po zmianie wynoszą 228.476.274,30 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3, z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 156.579.051,30 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 71.897.223,00 zł. 

§ 3. W wydatkach bieżących zabezpieczona została rezerwa na kwotę 
1.500.000,00 zł, z tego: ᠆ rezerwa ogólna 1.050.000,00 zł, ᠆ rezerwa na zarządzanie 
kryzysowe 450.000,00 zł. 

§ 4. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2023 
roku: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 13.636.564,00 zł, 
zwiększa się o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 13.676.564,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 9, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych pozostaje w wysokości 
10.685.934,66 zł,zmniejsza się o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 10.645.934,66 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 9a. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7149CE90-0813-4462-A3FC-221A060A6BD6. Podpisany Strona 1



§ 5. Kwoty planowanych wydatków funduszu sołeckiego w 2023 roku w wysokości 
1.132.511,56 zł, z podziałem kwot oraz określeniem przedsięwzięć, zgodnie 
z załącznikiem Nr 10 i Nr 10a. 

§ 6. Plan dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocy na zadania realizowane 
na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2023 roku w wysokości 
4.337.752,21 zł, zwiększa się o  59.444,00 zł do kwoty 4.397.196,21 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 18 i Nr 18a. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Białe Błota 
 
 

Dariusz Fundator 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7149CE90-0813-4462-A3FC-221A060A6BD6. Podpisany Strona 2



Dochody budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 91/2023
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 21 września 2023 r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 127 000,00 35 000,00 162 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 127 000,00 35 000,00 162 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

57 000,00 35 000,00 92 000,00

855 Rodzina 8 821 666,00 24 444,00 8 846 110,00

85595 Pozostała działalność 175 398,00 24 444,00 199 842,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

175 398,00 24 444,00 199 842,00

Razem: 184 748 705,34 59 444,00 184 808 149,34

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7149CE90-0813-4462-A3FC-221A060A6BD6. Podpisany Strona 1



Wydatki budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Załącznik Nr 3
do Zarządzenia Nr 91/2023
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 21 września 2023 r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 16 506 264,15 0,00 16 506 264,15

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 930 000,00 0,00 1 930 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 -5 000,00 45 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 85 000,00 5 000,00 90 000,00

801 Oświata i wychowanie 76 088 600,97 0,00 76 088 600,97

80101 Szkoły podstawowe 32 722 498,06 0,00 32 722 498,06

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 669 200,00 75 000,00 744 200,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 188 000,00 -45 000,00 143 000,00

4270 Zakup usług remontowych 183 000,00 -30 000,00 153 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 644 551,00 0,00 2 644 551,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 2 000,00 52 000,00

4220 Zakup środków żywności 10 000,00 -4 500,00 5 500,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 38 000,00 2 500,00 40 500,00

80104 Przedszkola 21 218 500,00 0,00 21 218 500,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

4 500 000,00 -40 000,00 4 460 000,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

3 000 000,00 40 000,00 3 040 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 160 000,00 20 000,00 180 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 000,00 10 000,00 20 000,00

4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 -30 000,00 0,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

3 275 500,00 0,00 3 275 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 000,00 -20 000,00 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 000,00 6 200,00 7 200,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 333 879,00 13 800,00 347 679,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7149CE90-0813-4462-A3FC-221A060A6BD6. Podpisany Strona 1



80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

347 920,25 0,00 347 920,25

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 444,70 -173,28 3 271,42

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 328 815,89 -17 329,20 311 486,69

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 17 329,20 17 329,20

4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i
wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 173,28 173,28

80195 Pozostała działalność 3 959 592,18 0,00 3 959 592,18

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 546 748,00 -4 000,00 542 748,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

282 849,44 16 510,00 299 359,44

4410 Podróże służbowe krajowe 9 000,00 4 000,00 13 000,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

202 830,25 -15 010,00 187 820,25

4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i
wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

53 275,60 1 500,00 54 775,60

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

70 000,00 -3 000,00 67 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 142 000,00 35 000,00 1 177 000,00

85412
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i
młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży

325 000,00 0,00 325 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 -15 760,00 9 240,00

4220 Zakup środków żywności 15 000,00 -10 000,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 21 548,00 25 760,00 47 308,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 177 000,00 35 000,00 212 000,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

57 000,00 35 000,00 92 000,00

855 Rodzina 12 890 730,00 24 444,00 12 915 174,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 5 008 400,00 0,00 5 008 400,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

15 000,00 -5 000,00 10 000,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 -5 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 266 600,00 15 000,00 281 600,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

9 000,00 -5 000,00 4 000,00

85595 Pozostała działalność 175 398,00 24 444,00 199 842,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7149CE90-0813-4462-A3FC-221A060A6BD6. Podpisany Strona 2



3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

148 889,30 21 047,00 169 936,30

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

4 004,00 703,00 4 707,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

21 544,70 2 694,00 24 238,70

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 42 933 182,10 0,00 42 933 182,10

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 631 178,40 0,00 631 178,40

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 298,33 2 286,80 20 585,13

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 046,60 -1 286,80 3 759,80

4300 Zakup usług pozostałych 58 000,00 -1 000,00 57 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 283 766,00 0,00 2 283 766,00

92195 Pozostała działalność 256 766,00 0,00 256 766,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 96 292,60 -1 000,00 95 292,60

4300 Zakup usług pozostałych 160 473,40 1 000,00 161 473,40

Razem: 228 416 830,30 59 444,00 228 476 274,30

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7149CE90-0813-4462-A3FC-221A060A6BD6. Podpisany Strona 3



Dotacje oraz pomoc finansowa udzielona z budżetu Gminy Białe Błota podmiotom sektora finansów publicznych w 2023 roku

Załącznik Nr 9
do Zarządzenia Nr 91/2023
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 21 września 2023 r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 925 000,00 0,00 5 925 000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 5 925 000,00 0,00 5 925 000,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

5 925 000,00 0,00 5 925 000,00

750 Administracja publiczna 107 364,00 0,00 107 364,00

75020 Starostwa powiatowe 96 340,00 0,00 96 340,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

96 340,00 0,00 96 340,00

75095 Pozostała działalność 11 024,00 0,00 11 024,00

2319
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

11 024,00 0,00 11 024,00

801 Oświata i wychowanie 4 895 000,00 40 000,00 4 935 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 30 000,00 0,00 30 000,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

30 000,00 0,00 30 000,00

80104 Przedszkola 4 600 000,00 40 000,00 4 640 000,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

1 600 000,00 0,00 1 600 000,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

3 000 000,00 40 000,00 3 040 000,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 5 000,00 0,00 5 000,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

5 000,00 0,00 5 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7149CE90-0813-4462-A3FC-221A060A6BD6. Podpisany Strona 1



80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

260 000,00 0,00 260 000,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

260 000,00 0,00 260 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 600 000,00 0,00 600 000,00

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

600 000,00 0,00 600 000,00

2510
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowego
zakładu budżetowego

600 000,00 0,00 600 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 400 000,00 0,00 400 000,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 400 000,00 0,00 400 000,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

400 000,00 0,00 400 000,00

855 Rodzina 150 000,00 0,00 150 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 150 000,00 0,00 150 000,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

150 000,00 0,00 150 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 59 200,00 0,00 59 200,00

90013 Schroniska dla zwierząt 59 200,00 0,00 59 200,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

59 200,00 0,00 59 200,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

Razem: 13 636 564,00 40 000,00 13 676 564,00

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7149CE90-0813-4462-A3FC-221A060A6BD6. Podpisany Strona 2



Dotacje oraz pomoc finansowa udzielona z budżetu Gminy Białe Błota podmiotom spoza sektora finansów publicznych w 2023 roku

Załącznik Nr 9a
do Zarządzenia Nr 91/2023
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 21 września 2023 r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 675 000,00 0,00 675 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 675 000,00 0,00 675 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

675 000,00 0,00 675 000,00

801 Oświata i wychowanie 8 115 659,66 -40 000,00 8 075 659,66

80101 Szkoły podstawowe 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

80104 Przedszkola 4 500 000,00 -40 000,00 4 460 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

4 500 000,00 -40 000,00 4 460 000,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

2 500 000,00 0,00 2 500 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

2 500 000,00 0,00 2 500 000,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

100 000,00 0,00 100 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

100 000,00 0,00 100 000,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

15 659,66 0,00 15 659,66

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

15 659,66 0,00 15 659,66

852 Pomoc społeczna 95 275,00 0,00 95 275,00

85203 Ośrodki wsparcia 95 275,00 0,00 95 275,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7149CE90-0813-4462-A3FC-221A060A6BD6. Podpisany Strona 1



2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

95 275,00 0,00 95 275,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 140 000,00 0,00 140 000,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 140 000,00 0,00 140 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

140 000,00 0,00 140 000,00

855 Rodzina 700 000,00 0,00 700 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 700 000,00 0,00 700 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

700 000,00 0,00 700 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 500 000,00 0,00 500 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 500 000,00 0,00 500 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

500 000,00 0,00 500 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 60 000,00 0,00 60 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 60 000,00 0,00 60 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

60 000,00 0,00 60 000,00

926 Kultura fizyczna 400 000,00 0,00 400 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 400 000,00 0,00 400 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

400 000,00 0,00 400 000,00

Razem: 10 685 934,66 -40 000,00 10 645 934,66

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7149CE90-0813-4462-A3FC-221A060A6BD6. Podpisany Strona 2



1 2 3 4 5
010 Rolnictwo i łowiectwo 11 137,60

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 11 137,60
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 137,60

Sołectwo Kruszyn Krajeński 11 137,60

600 Transport i łączność 12 000,00 

60095 Pozostała działalność 12 000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00 

Sołectwo Białe Błota 12 000,00 

710 Działalność usługowa 2 200,00 

71035 Cmentarze 2 200,00 

4270 Zakup usług remontowych 2 200,00 

Sołectwo Kruszyn Krajeński 2 200,00 

750 Administracja publiczna 40 783,00 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 12 580,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 580,00 

Sołectwo Ciele 2 580,00 

Sołectwo Lisi Ogon 4 000,00 

Sołectwo Zielonka 6 000,00 

75095 Pozostała działalność 28 203,00 

4300 Zakup usług pozostałych 13 203,00 

Sołectwo Ciele 5 000,00 

Sołectwo Łochowo 8 203,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 

Sołectwo Kruszyn Krajeński 15 000,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 121 673,25 

90003 Oczyszczanie miast i wsi 5 800,00 

4300 Zakup usług pozostałych 5 800,00 

Sołectwo Murowaniec 2 000,00 

Sołectwo Prądki 1 800,00 

Sołectwo Lisi Ogon 2 000,00 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 2 730,25 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 800,00 

Sołectwo Trzciniec 1 800,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600,00 

Sołectwo Trzciniec 600,00 

4300 Zakup usług pozostałych 330,25 

Sołectwo Trzciniec 330,25 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 75 643,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 75 643,00 

Sołectwo Przyłęki 75 643,00 

90095 Pozostała działalność 37 500,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 37 500,00 

Sołectwo Trzciniec 37 500,00 

NazwaDział §Rozdział

Fundusz sołecki Białe Błota w 2023 roku

Załącznik Nr 10

do Zarządzenia Nr 91/2023

Wójta Gminy Białe Błota

z dnia 21 września 2023 r.

Zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia

budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok 

Planowane wydatki            

w 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7149CE90-0813-4462-A3FC-221A060A6BD6. Podpisany Strona 1



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 273 383,00 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 17 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 000,00 

Sołectwo Lisi Ogon 17 000,00 

92195 Pozostała działalność 256 383,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 94 909,60

Sołectwo Ciele 23 000,00

Sołectwo Łochowo 7 500,00

Sołectwo Murowaniec 5 000,00

Sołectwo Kruszyn Krajeński 5 218,40

Sołectwo Białe Błota 10 000,00

Sołectwo Lisi Ogon 8 760,00

Sołectwo Prądki 0,00

Sołectwo Przyłęki 11 000,00

Sołectwo Trzciniec 5 000,00

Sołectwo Zielonka 15 671,20

Sołectwo Łochowice 3 760,00 

4300 Zakup usług pozostałych 161 473,40 

Sołectwo Białe Błota 25 280,00 

Sołectwo Ciele 3 000,00 

Sołectwo Kruszyn Krajeński 7 881,60 

Sołectwo Murowaniec 15 000,00 

Sołectwo Prądki 22 000,00 

Sołectwo Przyłęki 8 500,00

Sołectwo Łochowo 19 500,00

Sołectwo Łochowice 5 000,00

Sołectwo Zielonka 41 471,80

Sołectwo Lisi Ogon 10 500,00

Sołectwo Trzciniec 3 340,00

926 Kultura fizyczna i sport 671 334,71

92695 Pozostała działalność 671 334,71

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00

Sołectwo Łochowo 10 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 568 524,88

Sołectwo Białe Błota 113 258,57

Sołectwo Ciele 55 203,00

Sołectwo Lisi Ogon 40 703,00

Sołectwo Łochowice 75 203,00

Sołectwo Łochowo 20 000,00

6059 Sołectwo Łochowo 97 360,00

Sołectwo Murowaniec 95 323,00

Sołectwo Prądki 26 474,31

Sołectwo Zielonka 45 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 92 809,83

Sołectwo Białe Błota 29 944,43

Sołectwo Kruszyn Krajeński 52 865,40

Sołectwo Ciele 10 000,00

1 132 511,56Ogółem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7149CE90-0813-4462-A3FC-221A060A6BD6. Podpisany Strona 2



w złotych

Sołectwo Kwota Nazwa zadania Rozdział § Fundusz Sołecki Środki sołeckie*

Zakup i montaż radarowego wyświetlacza prędkości w Białych Błotach 

(ul. Centralna obok szkoły)
60095 6060 0,00 12 000,00

Imprezy integracyjne 92195 4210 0,00 10 000,00

Imprezy integracyjne 92195 4300 0,00 25 280,00

Rozbudowa placu zabaw przy ul. Betonowej w Białych Błotach 92695 6050 30 000,00 6 055,57

Utwardzenie alejek na placu zabaw przy ul. Centralnej w Białych 

Błotach
92695 6050 35 203,00 34 500,00

Projekt i budowa placu zabaw na terenie działki 154/42 przy ul. 

Hodowlanej w Białych Błotach 92695 6050 0,00                   7 500,00    

Zakup i montaż ławek na terenie sołectwa Białe Błota 92695 6060 0,00                 14 642,00    

Zakup i montaż stacji naprawy rowerów przy placu zabaw przy ul. 

Centralnej w Białych Błotach
92695 6060 0,00                 15 302,43    

SUMA łączna 65 203,00 125 280,00

Zakup baneru z Logo Gminy Białe Błota oraz flag 75075 4210 0,00 2 580,00

Zakup wraz z montażem tablic informacyjnych 75095 4300 0,00 5 000,00

Imprezy integracyjne 92195 4210 0,00 23 000,00

Organizacja Imprezy integracyjnej Międzysołecki Dzień Dziecka 92195 4300 0,00 3 000,00

Zagospodarowanie terenu przy ul. Ogrody w Cielu (teren przy świetlicy 

MAŁGOSIA)
92695 6050              55 203,00    0,00

Wyposażenie altany przy ul. Kościelnej 6 w Cielu 92695 6060 10 000,00 0,00

SUMA łączna 65 203,00 33 580,00

Naprawa daszku na figurce zlokalizowanej na skrzyżowaniu ul. 

Lipowej/Topolowej dz. 210/6 w Kruszynie Krajeńskim 71035 4270 1 200,00 1 000,00 

Zakup i montaż tablic informacyjnych na terenie sołectwa Kruszyn 

Krajeński
75095 6060 0,00                 15 000,00    

Imprezy integracyjne 92195 4210 0,00                   4 100,00    

Imprezy integracyjne 92195 4300 0,00                   4 000,00    

Międzysołecki Dzień Dziecka 92195 4210 0,00                   1 118,40    

Międzysołecki Dzień Dziecka 92195 4300 0,00                   3 881,60    

Wykonanie dokumentacji hydrologicznej, operatu wodno-prawnego w 

celu uzyskania pozwolenia wodnoprawnego do użytkowania 

wykonanie studni głębinowej i zakupu pompy głębinowej ze 

sterowaniem i armaturą

01043 6050 11 137,60 0,00 

Urządzenie zgodnie z wykonanym projektem działki 543/4 przy ul. 

Mroźnej w Kruszynie Krajeńskim - zakup urządzeń na plac zabaw oraz 

wyposażenia w elementy małej architektury

92695 6060 52 865,40 0,00

SUMA łączna 65 203,00 29 100,00

Zakup namiotu 75075 4210 4 000,00 0,00

Wynajem i serwis toalety przenośnej 90003 4300 2 000,00 0,00

Doposażenie świetlicy wiejskiej w Lisim Ogonie 92109 4210 17 000,00 0,00

Imprezy integracyjne 92195 4210 1 500,00 7 260,00

Imprezy integracyjne 92195 4300 0,00 10 500,00

Rozbudowa placu sołeckiego w Lisim Ogonie 92695 6050 40 703,00 0,00

SUMA łączna 65 203,00 17 760,00

Imprezy integracyjne 92195 4210 0,00 3 760,00

Imprezy integracyjne 92195 4300 0,00 5 000,00

Rozbudowa placu sołeckiego w Łochowicach 92695 6050 65 203,00 10 000,00

SUMA łączna 65 203,00 18 760,00

Odnowienie map miejscowości Łochowo 75095 4300                8 203,00    0,00

Imprezy integracyjne 92195 4210 7 000,00 0,00

Imprezy integracyjne 92195 4300 18 000,00 0,00

Organizacja Gwiazdki w sołectwie 92195 4210 500,00 0,00

Załącznik Nr 10a

do Zarządzenia Nr 91/2023

Wójta Gminy Białe Błota

z dnia 21 września 2023 r.                                                                                                                                                                                                                                   

Zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia

budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok 

Fundusz sołecki Białe Błota w 2023 roku

Białe Błota 190 483,00

Lisi Ogon 82 963,00

Kruszyn 

Krajeński
94 303,00

98 783,00Ciele

162 563,00Łochowo

Łochowice 83 963,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7149CE90-0813-4462-A3FC-221A060A6BD6. Podpisany Strona 1



Organizacja Gwiazdki w sołectwie 92195 4300 1 500,00 0,00

Zakup i montaż ławek parkowych w Łochowie 92695 4300 10 000,00 0,00

Projekt i budowa placu rekreacyjno-sportowego na działce 183 w 

Łochowie 92695 6050              20 000,00    0,00

Budowa placu sołeckiego wraz ze sceną przy ulicy Dębowej w 

Łochowie
92695 6059 0,00 97 360,00

SUMA łączna 65 203,00 97 360,00

Wynajem i serwis toalety przenośnej 90003 4300 0,00 2 000,00

Imprezy integracyjne 92195 4210 0,00 5 000,00

Imprezy integracyjne 92195 4300 0,00 15 000,00

Rozbudowa placu zabaw w Murowańcu 92695 6050 65 203,00 30 120,00

SUMA łączna 65 203,00 52 120,00

Wynajem i serwis toalety przenośnej 90003 4300 1 800,00 0,00

Międzysołecki Dzień Dziecka 92195 4210 0,00 0,00

Międzysołecki Dzień Dziecka 92195 4300 22 000,00 0,00

Rozbudowa placu sołeckiego w miejscowości Prądki 92695 6050 17 734,31 8 740,00

SUMA łączna 41 534,31 8 740,00

Budowa oświetlenia dróg na terenie sołectwa Przyłęki 90015 6050 65 203,00 10 440,00

Imprezy integracyjne 92195 4210 0,00 11 000,00

Imprezy integracyjne 92195 4300 0,00 8 500,00

SUMA łączna 65 203,00 29 940,00

Utrzymanie terenów zielonych w sołectwie Trzciniec - umowa zlecenie 90004 4170 1 800,00 0,00

Utrzymanie terenów zielonych w sołectwie Trzciniec - zakup paliwa do 

kosiarek
90004 4210 200,00 0,00

Utrzymanie terenów zielonych w sołectwie Trzciniec - zakup roślin 90004 4210 400,00 0,00

Utrzymanie terenów zielonych w sołectwie Trzciniec - przegląd 

kosiarek
90004 4300 330,25 0,00

Zakup kontenera magazynowego w Trzcińcu 90095 6060 37 500,00 0,00

Imprezy integracyjne 92195 4210 0,00 5 000,00

Imprezy integracyjne 92195 4300 0,00 3 340,00

SUMA łączna 40 230,25 8 340,00

Zakup namiotu sołeckiego 75075 4210 6 000,00 0,00

Imprezy integracyjne 92195 4210 0,00 15 671,20

Imprezy integracyjne 92195 4300 14 203,00 24 940,00

Międzysołecki Dzień Dziecka 92195 4300 0,00 2 328,80

Zagospodarowanie placu zabaw w Zielonce 92695 6050 20 000,00 0,00

Zagospodarowanie placu sołeckiego w Zielonce 92695 6050 25 000,00 0,00

SUMA łączna 65 203,00 42 940,00

1 132 511,56 RAZEM: 668 591,56 463 920,00

*uchwała Nr RGK.0007.37.2022 Rady Gminy Białe Błota z dnia 26 kwietnia 2022 r. w sprawie określenia zasad zwiększenia środków funduszu sołeckiego dla wszystkich 

sołectw Gminy Białe Błota

Przyłęki 95 143,00

Zielonka 108 143,00

162 563,00Łochowo

48 570,25Trzciniec

Murowaniec 117 323,00

Prądki 50 274,31

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7149CE90-0813-4462-A3FC-221A060A6BD6. Podpisany Strona 2



Dochody ze środków Funduszu Pomocy na zadania realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2023 roku

Załącznik Nr 18
do Zarządzenia Nr 91/2023
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 21 września 2023 r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 2 895,23 0,00 2 895,23

75011 Urzędy wojewódzkie 2 895,23 0,00 2 895,23

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2 895,23 0,00 2 895,23

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 122 620,50 0,00 3 122 620,50

75495 Pozostała działalność 3 122 620,50 0,00 3 122 620,50

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

3 122 620,50 0,00 3 122 620,50

758 Różne rozliczenia 952 548,00 0,00 952 548,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 952 548,00 0,00 952 548,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

952 548,00 0,00 952 548,00

801 Oświata i wychowanie 17 502,48 0,00 17 502,48

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

17 502,48 0,00 17 502,48

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

17 502,48 0,00 17 502,48

852 Pomoc społeczna 2 750,00 0,00 2 750,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

179,00 0,00 179,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

179,00 0,00 179,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 1 315,00 0,00 1 315,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7149CE90-0813-4462-A3FC-221A060A6BD6. Podpisany Strona 1



2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 315,00 0,00 1 315,00

85295 Pozostała działalność 1 256,00 0,00 1 256,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 256,00 0,00 1 256,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7 038,00 0,00 7 038,00

85395 Pozostała działalność 7 038,00 0,00 7 038,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

7 038,00 0,00 7 038,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 57 000,00 35 000,00 92 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 57 000,00 35 000,00 92 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

57 000,00 35 000,00 92 000,00

855 Rodzina 175 398,00 24 444,00 199 842,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

0,00 0,00 0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 0,00 0,00

85595 Pozostała działalność 175 398,00 24 444,00 199 842,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

175 398,00 24 444,00 199 842,00

Razem: 4 337 752,21 59 444,00 4 397 196,21

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7149CE90-0813-4462-A3FC-221A060A6BD6. Podpisany Strona 2



Wydatki ze środków Funduszu Pomocy na zadania realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2023 roku

Załącznik Nr 18a
do Zarządzenia Nr 91/2023
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 21 września 2023 r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 2 895,23 0,00 2 895,23

75011 Urzędy wojewódzkie 2 895,23 0,00 2 895,23

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 136,69 0,00 1 136,69

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 030,50 0,00 1 030,50

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

728,04 0,00 728,04

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 122 620,50 0,00 3 122 620,50

75495 Pozostała działalność 3 122 620,50 0,00 3 122 620,50

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

215 560,00 0,00 215 560,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 010,76 0,00 1 010,76

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 137,63 0,00 137,63

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 19,61 0,00 19,61

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 905 892,50 0,00 2 905 892,50

801 Oświata i wychowanie 970 050,48 0,00 970 050,48

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

17 502,48 0,00 17 502,48

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 173,28 -173,28 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 17 329,20 -17 329,20 0,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 17 329,20 17 329,20

4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i
wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 173,28 173,28

80195 Pozostała działalność 952 548,00 0,00 952 548,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 164 794,00 0,00 164 794,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

282 849,44 16 510,00 299 359,44

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 178 441,00 0,00 178 441,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7149CE90-0813-4462-A3FC-221A060A6BD6. Podpisany Strona 1



4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 357,71 0,00 357,71

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

202 830,25 -15 010,00 187 820,25

4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i
wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

53 275,60 1 500,00 54 775,60

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

70 000,00 -3 000,00 67 000,00

852 Pomoc społeczna 2 750,00 0,00 2 750,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 1 315,00 0,00 1 315,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

1 315,00 0,00 1 315,00

85295 Pozostała działalność 1 435,00 0,00 1 435,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

1 315,90 0,00 1 315,90

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

119,10 0,00 119,10

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7 038,00 0,00 7 038,00

85395 Pozostała działalność 7 038,00 0,00 7 038,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

6 900,00 0,00 6 900,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

113,00 0,00 113,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 25,00 0,00 25,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 57 000,00 35 000,00 92 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 57 000,00 35 000,00 92 000,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

57 000,00 35 000,00 92 000,00

855 Rodzina 175 398,00 24 444,00 199 842,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

0,00 0,00 0,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 0,00 0,00

85595 Pozostała działalność 175 398,00 24 444,00 199 842,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

148 889,30 21 047,00 169 936,30

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

4 004,00 703,00 4 707,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 960,00 0,00 960,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7149CE90-0813-4462-A3FC-221A060A6BD6. Podpisany Strona 2



4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

21 544,70 2 694,00 24 238,70

Razem: 4 337 752,21 59 444,00 4 397 196,21

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7149CE90-0813-4462-A3FC-221A060A6BD6. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Budżet Gminy Białe Błota na rok 2023 zostaje zwiększony o kwotę 59.444,00 zł. 

Na podstawie pisma Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3121.2.177.2023 
z dnia 14 września 2023 roku dokonuje się zwiększenia w dochodach w dział 
854 „Edukacyjna opieka wychowawcza”, rozdział 85415 „Pomoc materialna dla uczniów 
o charakterze socjalnym” o kwotę 35.000,00 zł, środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy §2100, z przeznaczeniem na zapewnienie wypłaty stypendiów i zasiłków dla 
uczniów z Ukrainy, zadania realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.).  Plan wydatków o powyższą kwotę 
zwiększa się w dział 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza”, rozdział 85415 „Pomoc 
materialna dla uczniów o charakterze socjalnym”, zabezpieczajac wydatki na 
świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 
§3290, na podstawie wniosku zastępcy Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej znak pism GOPS 3011/47/2023 z dnia 15 września 2023 r. 

Na podstawie pisma Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3121.2.174.2023 
z dnia 13 września 2023 roku dokonuje się zwiększenia w dochodach w dział 
855 „Rodzina”, rozdział 85595 „Pozostała działalność” o kwotę 24.444,00 zł, środki z 
Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy §2100, z przeznaczeniem na zapewnienie wypłaty 
świadczeń rodzinnych wraz z kosztami obsługi i składkami zdrowotnymi, zadania 
realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 103 z późn. zm.). Na wniosek zastępcy Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej znak pism GOPS 3011/47/2023  z dnia 15 września 2023 r. plan wydatków 
o powyższą kwotę zwiększa się w dział 855 „Rodzina”, rozdział 85595 „Pozostała 
działalność”: 

- §3290 świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP o kwotę 21.047,00 zł, 

- §4350 zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 703,00 zł, 

-§4860 pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 
o kwotę 2.694,00 zł. 

Na wniosek Kierownika Centrum Obsługi Edukacji i Sportu z dnia 18 września 2023 r. 
dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach w: 

- dział 750 „Administracja publiczna”, rozdział 75085 „Wspólna obsługa jednostek 
samorządu terytorialnego” na kwotę 5.000,00 zł,  

- dział 801 „Oświata i wychowanie” w rozdział: 

·80101 „Szkoły podstawowe” na kwotę 75.000,00 zł, 

·80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” na kwotę 4.500,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7149CE90-0813-4462-A3FC-221A060A6BD6. Podpisany Strona 1



·80104 „Przedszkola” na kwotę 70.000,00 zł, 

·80149 „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” na kwotę 20.000,00 zł, 

·80153 „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” na kwotę 17.502,48 zł, 

·80195 „Pozostała działalność” na kwotę 22.010,00 zł, 

- w dział 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdział 85412 „Kolonie i obozy 
oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży” na 
kwotę 25.760,00 zł, 

- w dział „Rodzina” w rozdział „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” na kwotę 
15.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 3.  

Na wniosek p.o. Kierownika Refertu Budżetu Urzędu dokonuje się przesunięcia 
pomiędzy paragrafami w wydatkach w dział 801 "Oświata i wychowanie", rozdział 
80104 "Przedszkola" z §2540 dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty na §2590 dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niz jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną na pokrycie kosztów wychowania 
przedszkolnego. Zmian dokonano w związku z urealnieniem planu wydatków do 
wykonania.  

Na wniosek p.o. Kierownika Referatu Ochrony Środowiska Urzędu dokonuje się 
przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dział 900 „Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska”, rozdział 90005 „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” 
na kwotę 2.286,80 zł, (z §4210 zakup materiałów i wyposażenia zmniejszenie na kwotę 
1.286,80 zł i §4300 zakup usług pozostałych zmniejszenie na kwotę 1.000,00 zł), 
zabezpieczając wydatki na wynagrodzenia bezosobowe §4170, z przeznaczeniem na 
pokrycie kosztów prowadzenia punktu konsultacyjno-informacyjnego w ramach realizacji 
Programu Priorytetowego NFOŚiGW pn. Czyste powietrze, realizowanego na podstawie  
Porozumienia z dnia 12 lipca 2019 r. z anekasmi zawartego pomiędzy Gminą Białe Błota 
a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu, 
którego celem jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów 
cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej 
budynków mieszkalnych jednorodzinnych w celu racjonalizacji zużycia energii i promocji 
rozwiązań zmniejszających zużycie energii na obszarze gminy, finansowanego ze 
środków WFOŚiGW w Toruniu.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7149CE90-0813-4462-A3FC-221A060A6BD6. Podpisany Strona 2



Dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dział 921"Kultura 
i ochrona dziedzictwa narodowego", rozdział 92195 "Pozostała działalność" na kwotę 
1.000,00 zł z §4210 zakup materiałow i wyposażenia, zabezpieczając wydatki na zakup 
usług pozostałych związanych z realizacją przedsięwzięcia  ze środków Funduszu 
Sołeckiego Sołectwa Przyłęki na §4300. Zmian dokonano na podstawie wniosku 
Kierownika Referatu Organizacyjnego Urzędu . 

    

Wójt Gminy Białe Błota 
 
 

Dariusz Fundator  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7149CE90-0813-4462-A3FC-221A060A6BD6. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie



